
NR NAME VEREIN Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5
Besten 4 

Ergebnisse

1. 1044 EPPENSCHWANDTNER Josef KC Mondsee 496 482 470 1448

2. 1030 HINTERSTEINER Hubert SPG GH Haunschmid Rechberg 431 482 474 1387

3. 1134 SEMPER Dietmar SK Lambach 439 486 443 1368

4. 1063 PICHLBAUER Franz SPG Generali Pregarten 428 490 434 1352

5. 1008 PÖLLMANN Karl KC Mondsee 460 440 429 1329

6. 1029 FRAGNER Hermann SPG GH Haunschmid Rechberg 433 479 416 1328

7. 1007 SPIESSBERGER Engelbert KC Grossweiffendorf 448 425 443 1316

8. 1017 RÖMER Gottfried SK Lambach 413 433 466 1312

9. 1012 BASZLER Friedrich SK Lambach 415 465 428 1308

10. 1113 RIEPL Wilhelm SK Lambach 425 454 423 1302

11. 1041 REDLER Günter SPG Kegelbuam vom Engel 406 452 442 1300

12. 1142 PAMMER Gerhard DSG Union Grünbach 443 440 412 1295

13. 1019 STURMAIR Erich SK Lambach 429 448 413 1290

14. 1047 FRÖSCHL Markus FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 467 409 411 1287

15. 1108 HAASMANN Johann KC Mondsee 436 408 441 1285

16. 1015 PFEIFFER Eduard SK Lambach 426 430 428 1284

17. 1018 SCHIBLER Hermann SK Lambach 417 467 391 1275

18. 1110 KAHR Maximilian SK Lambach 404 448 423 1275

19. 1106 GYUROKA Karl KC Mondsee 419 445 407 1271

20. 1058 KOPPLER Walter SPG Longstone City Obenberg 427 450 393 1270

21. 1114 SCHOBESBERGER Franz SK Lambach 432 404 432 1268

22. 1123 SCHÖBERL Günter SK Lambach 407 420 439 1266

23. 1071 PENZINGER Norbert SPG GH Haunschmid Rechberg 400 451 406 1257

24. 1003 HÖLZL Karl KC Grossweiffendorf 403 453 398 1254

25. 1141 WIESINGER Josef SK Lambach 438 432 380 1250

26. 1031 HOLZER Helmut SPG GH Haunschmid Rechberg 431 400 417 1248

27. 1092 VILSECKER Gottfried KC Mondsee 394 424 430 1248

28. 1005 LETTNER Franz KC Grossweiffendorf 396 418 430 1244

29. 1062 UNDESSER Erwin SPG Generali Pregarten 376 444 417 1237

30. 1032 GLINSNER Werner SPG GH Haunschmid Rechberg 401 452 378 1231

31. 1126 MUNK Josef Schutzverband Steyr 441 398 391 1230

32. 1043 MAYRHOFER Josef SPG Kegelbuam vom Engel 386 419 423 1228

33. 1051 KRAHOFER Bernhard FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 407 421 399 1227

34. 1056 BINDER Hans-Jürgen BMW Betriebssport Steyr 403 398 421 1222

35. 1010 WINKLER Anton KC Mondsee 387 429 400 1216

36. 1001 MITTERBAUER Franz KC Grossweiffendorf 385 431 397 1213

37. 1138 FITZINGER Erich DSG Union Grünbach 431 376 403 1210

38. 1006 SPÖCKER Erich SK Lambach 397 415 389 1201

39. 1137 PAMMER Jürgen DSG Union Grünbach 384 413 399 1196

40. 1145 GRIMUS Erwin SPG Kegelbuam vom Engel 385 413 382 1180

Landesmeisterschaft 2014/2015                                                                                                                                             

Freizeit- und Breitensportkegeln

Bahnanlagen: Landeskegelsportzentrum Steyr, Leistungszentrum Lambach u. Linz AG
 

HERREN - Ergebnisliste Einzelwertung



NR NAME VEREIN Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5
Besten 4 

Ergebnisse

Landesmeisterschaft 2014/2015                                                                                                                                             

Freizeit- und Breitensportkegeln

Bahnanlagen: Landeskegelsportzentrum Steyr, Leistungszentrum Lambach u. Linz AG
 

HERREN - Ergebnisliste Einzelwertung

41. 1002 SCHRATTENECKER Johann KC Grossweiffendorf 371 409 398 1178

42. 1024 LEITNER Friedrich Schutzverband Steyr 407 400 370 1177

43. 1111 PRINCIC Bernd SK Lambach 355 399 411 1165

44. 1000 GAISBAUER Anton KC Grossweiffendorf 377 365 409 1151

45. 1033 ASCHAUER Roman KSG GFM Steyr 362 382 404 1148

46. 1025 RUSTLER Horst Schutzverband Steyr 427 396 299 1122

47. 1053 FOHS Christian BMW Betriebssport Steyr 357 396 367 1120

48. 1107 PAMMER Karl DSG Union Grünbach 383 378 354 1115

49. 1069 KALCHGRUBER Reiner PVM Kegeln 355 402 354 1111

50. 1089 DAUBINGER Johann SK Lambach 319 390 393 1102

51. 1074 SCHLADER Gerhard Franz PVM Kegeln 382 381 337 1100

52. 1078 ZINGANELL Alfred PVM Kegeln 357 371 363 1091

53. 1054 BERNHAIDER Armin BMW Betriebssport Steyr 347 363 375 1085

54. 1073 MÜHLDORFER Helmut PVM Kegeln 365 344 318 1027

55. 1109 HILLINGER August SK Lambach 159 418 439 1016

56. 1042 EGELSEDER Jürgen SPG Kegelbuam vom Engel 445 411 856

57. 1061 UNDESSER Kurt SPG Generali Pregarten 398 450 848

58. 1052 BLEY Horst BMW Betriebssport Steyr 424 419 843

59. 1040 DERNTL Gerhard SPG Kegelbuam vom Engel 413 426 839

60. 1059 AICHBERGER Franz SPG Generali Pregarten 411 419 830

61. 1125 BADEGRUBER Karl SK Lambach 424 406 830

62. 1101 ZICKERHOFER Robert FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 423 403 826

63. 1119 HIESL Christoph FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 421 397 818

64. 1055 VAJDA Josef BMW Betriebssport Steyr 432 386 818

65. 1127 WEILGUNY Gerhard Schutzverband Steyr 381 435 816

66. 1026 SCHNABL Günther Schutzverband Steyr 381 432 813

67. 1021 KIRCHBERGER Johann SK Lambach 388 420 808

68. 1090 STADLER Herbert FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 398 409 807

69. 1115 KIESENHOFER Herbert DSG Union Grünbach 393 380 773

70. 1036 HELPERSTORFER Josef SPG Kegelbuam vom Engel 369 397 766

71. 1146 FRIEDWAGNER Günter Schutzverband Steyr 375 389 764

72. 1147 JURTISCH Heinz DSG Union Grünbach 397 354 751

73. 1148 NEUNTEUFEL Gerhard DSG Union Grünbach 367 367 734

74. 1129 RECHBERGER Rudolf FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 358 344 702

75. 1098 BRANDSTETTER Sebastian FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 309 373 682

76. 1095 STADLER Mathias FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 305 349 654

77. 1097 NEUHAUSER Lukas FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 296 355 651

78. 1139 WIESINGER Christian DSG Union Grünbach 421 421

79. 1103 PICHLBAUER Karl SPG Generali Pregarten 419 419
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80. 1022 TOMASCHKO Helmut SK Lambach 407 407
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Streich

1. 1044 EPPENSCHWANDTNER Josef KC Mondsee 496 482 470 1448 0

2. 1030 HINTERSTEINER Hubert SPG GH Haunschmid Rechberg 431 482 474 1387 0

3. 1134 SEMPER Dietmar SK Lambach 439 486 443 1368 0

4. 1063 PICHLBAUER Franz SPG Generali Pregarten 428 490 434 1352 0

5. 1008 PÖLLMANN Karl KC Mondsee 460 440 429 1329 0

6. 1029 FRAGNER Hermann SPG GH Haunschmid Rechberg 433 479 416 1328 0

7. 1007 SPIESSBERGER Engelbert KC Grossweiffendorf 448 425 443 1316 0

8. 1017 RÖMER Gottfried SK Lambach 413 433 466 1312 0

9. 1012 BASZLER Friedrich SK Lambach 415 465 428 1308 0

10. 1113 RIEPL Wilhelm SK Lambach 425 454 423 1302 0

11. 1041 REDLER Günter SPG Kegelbuam vom Engel 406 452 442 1300 0

12. 1142 PAMMER Gerhard DSG Union Grünbach 443 440 412 1295 0

13. 1019 STURMAIR Erich SK Lambach 429 448 413 1290 0

14. 1047 FRÖSCHL Markus FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 467 409 411 1287 0

15. 1108 HAASMANN Johann KC Mondsee 436 408 441 1285 0

16. 1015 PFEIFFER Eduard SK Lambach 426 430 428 1284 0

17. 1018 SCHIBLER Hermann SK Lambach 417 467 391 1275 0

18. 1110 KAHR Maximilian SK Lambach 404 448 423 1275 0

19. 1106 GYUROKA Karl KC Mondsee 419 445 407 1271 0

20. 1058 KOPPLER Walter SPG Longstone City Obenberg 427 450 393 1270 0

21. 1114 SCHOBESBERGER Franz SK Lambach 432 404 432 1268 0

22. 1123 SCHÖBERL Günter SK Lambach 407 420 439 1266 0

23. 1071 PENZINGER Norbert SPG GH Haunschmid Rechberg 400 451 406 1257 0

24. 1003 HÖLZL Karl KC Grossweiffendorf 403 453 398 1254 0

25. 1141 WIESINGER Josef SK Lambach 438 432 380 1250 0

26. 1031 HOLZER Helmut SPG GH Haunschmid Rechberg 431 400 417 1248 0

27. 1092 VILSECKER Gottfried KC Mondsee 394 424 430 1248 0

28. 1005 LETTNER Franz KC Grossweiffendorf 396 418 430 1244 0

29. 1062 UNDESSER Erwin SPG Generali Pregarten 376 444 417 1237 0

30. 1032 GLINSNER Werner SPG GH Haunschmid Rechberg 401 452 378 1231 0

31. 1126 MUNK Josef Schutzverband Steyr 441 398 391 1230 0

32. 1043 MAYRHOFER Josef SPG Kegelbuam vom Engel 386 419 423 1228 0

33. 1051 KRAHOFER Bernhard FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 407 421 399 1227 0

34. 1056 BINDER Hans-Jürgen BMW Betriebssport Steyr 403 398 421 1222 0

35. 1010 WINKLER Anton KC Mondsee 387 429 400 1216 0

36. 1001 MITTERBAUER Franz KC Grossweiffendorf 385 431 397 1213 0

37. 1138 FITZINGER Erich DSG Union Grünbach 431 376 403 1210 0

38. 1006 SPÖCKER Erich SK Lambach 397 415 389 1201 0

39. 1137 PAMMER Jürgen DSG Union Grünbach 384 413 399 1196 0

40. 1145 GRIMUS Erwin SPG Kegelbuam vom Engel 385 413 382 1180 0
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41. 1002 SCHRATTENECKER Johann KC Grossweiffendorf 371 409 398 1178 0

42. 1024 LEITNER Friedrich Schutzverband Steyr 407 400 370 1177 0

43. 1111 PRINCIC Bernd SK Lambach 355 399 411 1165 0

44. 1000 GAISBAUER Anton KC Grossweiffendorf 377 365 409 1151 0

45. 1033 ASCHAUER Roman KSG GFM Steyr 362 382 404 1148 0

46. 1025 RUSTLER Horst Schutzverband Steyr 427 396 299 1122 0

47. 1053 FOHS Christian BMW Betriebssport Steyr 357 396 367 1120 0

48. 1107 PAMMER Karl DSG Union Grünbach 383 378 354 1115 0

49. 1069 KALCHGRUBER Reiner PVM Kegeln 355 402 354 1111 0

50. 1089 DAUBINGER Johann SK Lambach 319 390 393 1102 0

51. 1074 SCHLADER Gerhard Franz PVM Kegeln 382 381 337 1100 0

52. 1078 ZINGANELL Alfred PVM Kegeln 357 371 363 1091 0

53. 1054 BERNHAIDER Armin BMW Betriebssport Steyr 347 363 375 1085 0

54. 1073 MÜHLDORFER Helmut PVM Kegeln 365 344 318 1027 0

55. 1109 HILLINGER August SK Lambach 159 418 439 1016 0

56. 1042 EGELSEDER Jürgen SPG Kegelbuam vom Engel 445 411 856 0

57. 1061 UNDESSER Kurt SPG Generali Pregarten 398 450 848 0

58. 1052 BLEY Horst BMW Betriebssport Steyr 424 419 843 0

59. 1040 DERNTL Gerhard SPG Kegelbuam vom Engel 413 426 839 0

60. 1059 AICHBERGER Franz SPG Generali Pregarten 411 419 830 0

61. 1125 BADEGRUBER Karl SK Lambach 424 406 830 0

62. 1101 ZICKERHOFER Robert FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 423 403 826 0

63. 1119 HIESL Christoph FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 421 397 818 0

64. 1055 VAJDA Josef BMW Betriebssport Steyr 432 386 818 0

65. 1127 WEILGUNY Gerhard Schutzverband Steyr 381 435 816 0

66. 1026 SCHNABL Günther Schutzverband Steyr 381 432 813 0

67. 1021 KIRCHBERGER Johann SK Lambach 388 420 808 0

68. 1090 STADLER Herbert FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 398 409 807 0

69. 1115 KIESENHOFER Herbert DSG Union Grünbach 393 380 773 0

70. 1036 HELPERSTORFER Josef SPG Kegelbuam vom Engel 369 397 766 0

71. 1146 FRIEDWAGNER Günter Schutzverband Steyr 375 389 764 0

72. 1147 JURTISCH Heinz DSG Union Grünbach 397 354 751 0

73. 1148 NEUNTEUFEL Gerhard DSG Union Grünbach 367 367 734 0

74. 1129 RECHBERGER Rudolf FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 358 344 702 0

75. 1098 BRANDSTETTER Sebastian FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 309 373 682 0

76. 1095 STADLER Mathias FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 305 349 654 0

77. 1097 NEUHAUSER Lukas FKC Kegelprinzen Baumgartenberg 296 355 651 0

78. 1139 WIESINGER Christian DSG Union Grünbach 421 421 0

79. 1103 PICHLBAUER Karl SPG Generali Pregarten 419 419 0
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80. 1022 TOMASCHKO Helmut SK Lambach 407 407 0


